
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 25 de agosto de 2021 Edição Nº: 3572 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE – AVISO DE 

LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL DE LICITAÇÃO Nº 20.08.01/2021. A 

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, Localizada na 

Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna público que se encontra à disposição 

dos interessados o edital de Pregão Presencial 20.08.01/2021 cujo objeto versa sobre a 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

MATERIAL MÉDICO-HOPITALAR, MEDICAMENTOS E RAÇÃO PARA SUPRIR 

AS NECESSIDADES DO CANIL MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE..Que se realizara 

no dia 09 de setembro de 2021 as 08:00 horas. Referido edital estará disponibilizado no 

endereço acima, no site da Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

(https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no portal de licitação do TCE-CE 

(http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). Informações no tel. (88) 3522-1092 e no 

mail: licitacao@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 24 de agosto de 2021. Mayara Shelly 

Nogueira de Freitas – Pregoeira Oficial do Município de Jaguaribe. 

***  ***   *** 
 

ESTADO DO CEARÁ – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE 

DE JAGUARIBE - AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO – N° 2021080901-

PP, Modalidade PREGÃO PRESENCIAL, cujo critério de julgamento é MENOR 

PREÇO POR ITEM, cujo Objeto é a AQUISIÇÃO DE 02 (DUAS) 

MOTOCICLETAS 0 (ZERO) KM 2021/2021 JUNTO AO SERVIÇO AUTÔNOMO 

DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE DE JAGUARIBE/CE.  Onde se lê: 9.3.4. Relativos 

à Qualificação Técnica - a. Comprovação de aptidão para prestação de serviços em 

características compatíveis com o objeto desta licitação, por meio da apresentação de 

atestados fornecidos por pessoas jurídicas de direito público (deverá ser reconhecido à 

firma do declarante}; Lê-se agora: 9.3.4. Relativos à Qualificação Técnica - a. 

Comprovação de aptidão para prestação de serviços em características compatíveis com o 

objeto desta licitação, por meio da apresentação de atestados fornecidos por pessoas 

jurídicas de direito público e privado (deverá ser reconhecido à firma do declarante). 

Diante disso, fica remarcado o presente CERTAME para o dia 13 de setembro de 2021. 

As demais informações do aviso anterior permanecem inalteradas. 24 de agosto de 2021. 

FRANCISCO ELIDENES DA SILVA - Pregoeiro 

 

***  ***   *** 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO A Secretaria de Saúde do Município de 

Jaguaribe, em cumprimento à ratificação procedida faz publicar o extrato resumido do 

processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 19.08.01/2021, a seguir: OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA A PRESTAR SERVIÇOS DE 

HOSPEDAGEM DE PROFISSIONAIS DO SESC CEARÁ, QUE EM PARCERIA 

COM A SECRETARIA DE SAÚDE, IRÁ IMPLANTAR O PROJETO ODONTOSESC, 

CUJO OBJETIVO SERÁ O ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO AOS 

NECESSITADOS DE BAIXA RENDA DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE – CE. 

FAVORECIDA: HOTEL PINHEIRO EIRELI. VALOR GLOBAL: R$ 13.000,00 

(TREZE MIL REAIS). FUNDAMENTO LEGAL: inciso II, do artigo 24, da Lei no 

8.666/93 e suas alterações posteriores e Decreto Nº 9.412, de 18 de JULHO de 2018. 

Declaração de Dispensa emitida e ratificada pela Sra. Ianny de Assis Dantas - Ordenador 

de Despesas da Secretaria de Saúde. Jaguaribe/CE, 25 de Agosto de 2021. 

 

***  ***   *** 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº. 19.08.01/2021-01 A Secretaria 

de Saúde do Município de Jaguaribe, torna público o Extrato do Instrumento Contratual 

resultante da Dispensa de Licitação Nº. 19.08.01/2021. UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

08.01.10.122.0039.2.074.0000 ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA A PRESTAR SERVIÇOS DE 

HOSPEDAGEM DE PROFISSIONAIS DO SESC CEARÁ, QUE EM PARCERIA 

COM A SECRETARIA DE SAÚDE, IRÁ IMPLANTAR O PROJETO ODONTOSESC, 

CUJO OBJETIVO SERÁ O ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO AOS 

NECESSITADOS DE BAIXA RENDA DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE – CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: POR 90 DIAS APÓS A ASSINATURA DO 

CONTRATO CONTRATADA: HOTEL PINHEIRO EIRELI CONTRATANTE: 

SECRETARIA DE SAÚDE ASSINA PELO CONTRATANTE: IANNY DE ASSIS 

DANTAS ASSINA PELA CONTRATADA: ANTÔNIO GRANJA PINHEIRO VALOR 

GLOBAL: R$ 13.000,00 (TREZE MIL REAIS) Jaguaribe/CE, 25 de Agosto de 2021. 

 

***  ***   *** 
 

https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php
mailto:licitacao@jaguaribe.ce.gov.br

